平成29年５月２日

各  位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長            堀川 政司

（コード番号 3391 東証第一部）

問合せ先 管理本部長 グループ管理部門担当・広報担当 青木 直人

（TEL     011‐783‐2755）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年５月２日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について下記のとおり決定

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の目的

   当社では株主の皆様への利益還元、サービスの一環として株主優待を実施しております。このた

び株主優待制度をより一層充実したものとするため、以下の通り優待特典の一部を変更いたします。

２．変更内容

  （１）株主様ご優待ギフトの品目追加

     新たに 2 種類のご優待ギフトを追加いたします。

①株主ギフト券

②当社ＰＢ（エムズワン）商品詰合せ

③北海道自然の恵みセット

④花田養蜂園純粋はちみつ

⑤北海道グルメカタログギフト（新設）

⑥ツルハ契約農家のお米（新設）

  （２）ご優待ギフトのお届け・お申込み方法の変更

     100 株以上保有の株主様全員に、保有株式数に応じた枚数の「株主ギフト券」をお送りするこ

とといたします。

・「株主ギフト券」をご希望の株主様は、お届けする「株主ギフト券」をそのままお使いいた

だけます（従来のハガキによる申し込みが不要となります）。

・「株主ギフト券」以外のご優待ギフトをご希望の方は、未使用の「株主ギフト券」に所定の

お申込書を添えてご返送いただくことにより、ご希望のご優待商品との交換が可能です。

- 1 -

３．変更後の株主優待制度内容

対象株主
100 株以上

1,000 株未満

1,000 株以上

2,000 株未満
2,000 株以上

優待特典 1 株主様ご優待カード

優待特典 2

2,500 円相当の

株主ギフト券

5,000 円相当の

株主ギフト券

10,000 円相当の

株主ギフト券

※株主ギフト券の返送により、同額相当の下記ご優待商品と交換が可能

・当社ＰＢ（エムズワン）商品詰合せ

・北海道自然の恵みセット

・花田養蜂園純粋はちみつ

・北海道グルメカタログギフト（新設）

・ツルハ契約農家のお米（新設）

長期保有特典

3年以上保有(※)の株主様に株主ギフト券 1,000 円分を進呈。

(※)3 年以上保有とは株主名簿に同一株主番号で毎年 5 月 15 日、11 月 15 日それぞれ

の株主名簿に連続 7回以上記載または記録されていることを指します。

※「株主様ご優待カード」「株主ギフト券」は、定時株主総会後に発送する決議通知書類に同封してお送り

いたします。また、ご優待商品との交換申込書・株主ギフト券返信用封筒も同封いたします。

４．変更時期

平成 29 年５月 15 日現在の株主名簿に記載または記録された株主の皆様を対象とする株主優待か

ら実施いたします。

以上

- 2 -